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Svar frå Sogn og Fjordane fylkeskommune på høyring –  
Forslag til forskrift om tildeling av løyve til havbruk med laks, aure og 

regnbogeaure i sjøvatn 2009 
 
 
 

Hovudutval for plan og næring gjorde i sitt møte den 18. februar 2009 følgjande vedtak: 
 

1 Sogn og Fjordane Fylkeskommune ser mykje positivt i framlegget slik det ligg føre. 

Det er viktig at tildelingsprosessen vektlegg omsyn til miljø, kamp mot sjukdom 

(PD) og at den har intensjon om å ta vare på fylket sin eksisterande næringsstruktur 

med stort innslag av små og mellomstore aktørar. 
 

2 Sogn og Fjordane Fylkeskommune er nøgde med at fylket vert tildelt fem løyve i 

2009, og i tillegg har høve til å søke om dei fem ”nasjonale” løyva på økologisk 

produksjon. Det er positivt at regjeringa ynskjer å fremme økologisk produksjon av 

laks og aure gjennom å øyremerke konsesjonar til dette føremålet utanom dei 

kvotane som er tildelt fylka. 
 

3 Fylkeskommunen meiner tildelingsforskrifta ikkje bør setta eit tak på kor mange 

løyve ein søkjar kan tildelast. Aktørane bør sjølve vurdere dette ut frå sin eigen 

situasjon, kor mange løyve dei finn det økonomisk og bedriftsmessig er fornuftig å 

søke om.  
 

4 Fylkeskommunen har tidlegare peika på (sak i Hovudutval for plan og næring 

26.02.05) at ein er uroa for at inngangsbilletten for nye næringsaktørar kan bli for 

høg. Vi ber om at storleiken på vederlaget vert vurdert i lys av dette. 
 

5 Det er positivt at deler av vederlaget aktørane betaler for løyvet skal tilbakeførast til 

fylkeskommunane, men ser gjerne at større del av overføringane fell på 

fylkeskommunen. Fylkeskommunen har m.a. gjennom høyringa i utkastet til ny 

akvakulturlov teke til orde for at vederlaget også må komme den kommunen som 

har kostnadane med tilrettelegging av produksjonsarealet, til gode. Tilbakeføring av 



vederlaget til fylkeskommunen kan gje oss ein reiskap til å følgje opp denne 

intensjonen. 
 

6 Det bør gjerast ei avklaring av problemstillinga knytt til koplinga mellom kva fylka 

som mottek søknad om løyve og kor dei klarerte lokalitetane ligg, før ein 

gjennomfører ei utlysing av løyva i 2009. Dette med bakgrunn i at tilbakeføring av 

deler av betalinga for løyvet skal tilfalle fylket der løyvet vert gjeve, og ikkje 

nødvendigvis der lokalitetane skal vere. 
 

7 Det er positivt at ”mindre aktørar”, slik det vert definert i høyringsnotatet, skal 

prioriterast ved tildelinga. Når det gjeld å prioritere aktørar som vil legge til rette for 

auka bearbeiding er dette kriteriet positivt, men vil truleg vere vanskeleg å 

etterprøve.  
 

8 Fylkeskommunen ser positivt på at den er tiltenkt ei rolle i denne tildelingsrunden.  

Fylkeskommunen er likevel i tvil om fylkesplanen i prosessen i 2009 vil vere det 

mest effektive reiskap for å dokumentera vurderingar av plassering av 

oppdrettsanlegg og for næringspolitiske vurderingar. Fylkeskommunen finn det 

meir rett å legge vekt på resultata som kjem fram gjennom næringa sitt store 

prosjekt i arbeidet med å bekjempe sjukdomen Pancreas disease (PD), som er eit 

stort problem i vårt fylke. 
 

9 Fylkeskommunen meiner at formuleringa i høyringsutkastet om at ”Vurderingane til 

fylkeskommunen skal dokumenterast” bør strykast. Ei uttale frå fylkeskommunane 

skal stå på eige grunnlag. Avveginga av fylkeskommunen sitt syn skal sjølvsagt 

vektleggast etter ei totalvurdering av den som skal tildele løyva, på line med andre 

kriterium for tildeling.  
 
 
 
 
 

Med helsing 
 
 
 

Endre Høgalmen Lena Merete Søderholm 

ass. fylkesdirektør rådgjevar – havbruk og fiskeri 
 
 
 
 
 
 
 

Vedlegg: Saksframstilling for Høyring – Forslag til forskrift om utdeling av løyve til havbruk 

med laks, aure og regnbogeaure i sjøvatn 2009. (sak 8/09 i Hovudutval for plan og 

næring) 

 


